
   

   

 
 

 

 

 

 

 

 
 

Dodatek č. 1 

Ke Smlouvě o dílo na zhotovení 

Projektové dokumentace pro společné povolení, 

Projektové dokumentace pro provádění stavby 

a výkon autorského dozoru 

Název zakázky: „Rekonstrukce a 

prodloužení nástupišť v ŽST Hnojník“ 

Smluvní strany 

Správa železnic, státní organizace 

se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město  

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka A 48384 

zastoupena: Ing. Miroslavem Bocákem, ředitelem organizační jednotky Stavební správa východ 

Korespondenční adresa:  

Správa železnic, státní organizace 

Stavební správa východ 

Nerudova 1 

779 00 Olomouc 

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: E617-S-2331/2023 

číslo jednací: 1898/2024-SŽ-SSV-ÚŘ 

ISPROFIN / SUB. ISPROFIN: 3273214993 / 5813530076 

a 

EXprojekt s.r.o.  
se sídlem: Heršpická 758/13, 619 00 Brno  

IČO: 29285801, DIČ: CZ29285801  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně,  

spisová značka C 71057  

bank. spojení: xxx  

zastoupena:  

 
Korespondenční adresa:  
Heršpická 758/13, 619 00 Brno  
 
(dále jen „Zhotovitel“)  
 

číslo smlouvy: S-2023-100  



2/3 
„Rekonstrukce a prodloužení nástupišť v ŽST Hnojník“ 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na zhotovení DUSP+PDPS+AD 
 

dnešního dne uzavřely dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na zhotovení projektové 

dokumentace pro společné povolení, Projektové dokumentace pro provádění stavby a 

výkon autorského dozoru při realizaci stavby „Rekonstrukce a prodloužení nástupišť 

v ŽST Hnojník“, která nabyla účinnosti dne 15.06.2023. 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v tomto dodatku č. 1 obsažených a s úmyslem 

být tímto dodatkem č. 1 vázány, dohodly se na následující změně Smlouvy: 

1. PŘEDMĚT DODATKU 

1.1 Smluvní strany se dohodly na úpravě harmonogramu plnění. V termínu od 

3.11.2023 do 17.1. 2024 došlo na základě pokynu Objednatele k přerušení prací 

na Díle z důvodu nutnosti projednání technického řešení a určení dalšího 

postupu projekčních prací. Následně byly také dohodnuty níže specifikované 

dodatečné služby.  

1.2 Na základě požadavku Objednatele se smluvní strany dohodly na rozšíření 

předmětu plnění o dodatečné služby. Na výrobních poradách vyvstal 

požadavek na zpracování celkem 5 alternativních technických řešení včetně 

odhadu investičních nákladů, aby mohlo být vybráno optimální řešení i s 

ohledem na předpokládané investiční náklady. Dále se smluvní strany dohodly, 

že technická řešení budou doplněna o návrh mobiliáře a orientačního systému.  

1.3 Dodatečné služby v předmětném rozsahu byly oceněny ve výši 249 700,00 

Kč bez DPH a budou předány v rámci 2. a 3. dílčí etapy. 

1.4 Na základě žádosti Zhotovitele v souladu s bodem 7.4.2 Obchodních podmínek 

byly Objednatelem schváleni další poddodavatelé, kteří jsou doplněni do 

Přílohy č. 8 – Seznam poddodavatelů – změna dle dodatku č. 1. Zhotovitel doložil 

k tomto doplnění i všechny potřebné doklady. 

2. ZMĚNA  SMLOUVY 

S ohledem na shora uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly na 

následujících změnách smlouvy: 

2.1. Změna článku 3. PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM PLNĚNÍ SMLOUVY 

bod. 3.3 takto: 

Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně zhotovenou a 

předanou DUSP a PDPS a řádně provedený výkon autorského dozoru zaplatit 

Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou celkovou Cenu Díla, která 

v součtu představuje Cenu za zpracování DUSP a PDPS a cenu za výkon 

autorského dozoru ve výši dle Přílohy č. 4 této Smlouvy, přičemž celková Cena 

Díla je: 

Cena Díla bez DPH:                                                               2 634 500,- Kč 

Zvýšení/Snížení ceny za dílo dle dodatku č. 1                              249.700,- Kč 

Cena díla dle dodatku č. 1 bez DPH                                         2.884.200,- Kč 

 

slovy: dvamilionyosmsetosmdesátčtyřitisícdvěstě korun českých 

 



„Rekonstrukce a prodloužení nástupišť v ŽST Hnojník“ 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na zhotovení DUSP+PDPS+AD 3/3 
 

 

2.2. Změna Přílohy č. 1 Smlouvy – Specifikace Díla 

Příloha č. 1 se doplňuje o bližší specifikace rozšíření předmětu plnění dle Dodatku 

č. 1. Nové znění Přílohy č. 1 Smlouvy – Specifikace Díla - změna dle dodatku č. 

1, tvoří nedílnou součást a přílohu tohoto dodatku č. 1. 

2.3. Změna Přílohy č. 4 Smlouvy –Rozpis Ceny Díla 

Příloha č. 4 se doplňuje o dodatečné práce dle Dodatku č. 1. Nové znění Přílohy 

č. 4 Smlouvy – Rozpis Ceny Díla - změna dle dodatku č. 1, tvoří nedílnou součást 

a přílohu tohoto dodatku č. 1. 

2.4. Změna Přílohy č. 5 Smlouvy – Harmonogram plnění  

V Příloze č. 5 Smlouvy – Harmonogram plnění došlo k prodloužení termínů 

plnění. Nové znění Přílohy č. 5 Smlouvy – Harmonogram plnění – změna dle 

dodatku č. 1, tvoří nedílnou součást a přílohu tohoto dodatku č. 1. 

2.5. Změna Přílohy č. 8 Smlouvy – Seznam poddodavatelů 

V Příloze č. 8 Smlouvy – Seznam poddodavatelů došlo k doplnění dalších 

poddodavatelů. Nové znění Přílohy č. 8 Smlouvy – Seznam poddodavatelů – 

změna dle dodatku č. 1, tvoří nedílnou součást a přílohu tohoto dodatku č. 1. 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ DODATKU 

3.1 Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními 

stranami a účinnosti dnem jeho zveřejnění v registru smluv. 

3.2 Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto dodatkem č. 1 se nemění a 

zůstávají v platnosti.  

3.3 Nedílnou součást tohoto dodatku č. 1 tvoří: 

- Příloha č. 1 Smlouvy – Specifikace Díla – změna dle dodatku č. 1. 

- Příloha č. 4 Smlouvy –Rozpis ceny Díla – změna dle dodatku č. 1. 

- Příloha č. 5 Smlouvy – Harmonogram plnění – změna dle dodatku č. 1. 

3.4 Smluvní strany se dohodly, že tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo bude 

vyhotoven elektronicky a podepsán zaručeným elektronickým podpisem 

založeným na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo 

kvalifikovaným elektronickým podpisem. 

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem 

souhlasí a na důkaz toho k němu připojují svoje podpisy 

6.3.2024                                                          21.2.2024 

  

 

............................................................... 

Ing. Miroslav Bocák 

ředitel organizační jednotky 

Stavební správa východ 

Správa železnic, státní organizace 

 

............................................................... 

Ing. Ondřej Čech  

jednatel společnosti  

EXprojekt s.r.o.  





 

PDPS 

PŘÍLOHA č. 1 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo – Zhotovení DUSP+PDPS+AD  

„Rekonstrukce a prodloužení nástupišť v ŽST Hnojník“ 1/2 
 

PŘÍLOHA Č. 1 

Specifikace Díla – změna dle dodatku č. 1 

1. Předmětem Díla je zpracování projektové Dokumentace pro vydání společného povolení 
(DUSP) a projektové Dokumentace pro provádění stavby (PDPS) včetně výkonu autorského 

dozoru projektanta při realizaci stavby dle zadávacích podmínek Objednatele, a to pro 

stavbu: „Rekonstrukce a prodloužení nástupišť v ŽST Hnojník“  

konkrétněji specifikováno ve Zvláštních technických podmínkách.  

2. Zpracování žádosti o vydání společného povolení dle zákona č. 183/2006 

Sb., Zákon o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném 

znění, včetně všech vyžadovaných podkladů. Zhotovitel bude spolupracovat při 

vydání příslušných rozhodnutí do nabytí jejich právní moci (v případě odevzdání 

neúplné žádosti, přerušení z důvodů chybějících nebo vadně zpracovaných 

podkladů se jedná o vadu Díla). 

3. Stanovení investičních nákladů bude zpracované dle platné Směrnice SŽDC č. 20 

pro stanovení a členění investičních nákladů staveb státní organizace SŽDC. 

Platné znění včetně formulářů souhrnného rozpočtu je zveřejněno na webových 

stránkách Správy železnic. 

Stanovení nákladů staveb - www.spravazeleznic.cz 

4. Součástí předmětu plnění je zpracování hodnocení ekonomické efektivnosti 

předmětné železniční stavby dle „Prováděcích pokynů pro hodnocení efektivnosti 

projektů dopravní infrastruktury“, účinných od 15. 11. 2017, jejichž součástí je 

Rezortní metodika pro hodnocení ekonomické efektivnosti projektů dopravních 

staveb, schválená Ministerstvem dopravy dne 31. 10. 2017. Tyto prováděcí 

pokyny jsou k dispozici na http://www.sfdi.cz/pravidla-metodiky-a-

ceniky/metodiky/. 

5. DUSP musí obsahovat formuláře vzor 80, 81 a 83 Směrnice MD ČR č. V-2/2012, 

upravující postupy Ministerstva dopravy, investorských organizací a Státního 

fondu dopravní infrastruktury v průběhu přípravy a realizace investičních a 

neinvestičních akcí dopravní infrastruktury, financovaných bez účasti státního 

rozpočtu, v platném znění.  

6. DUSP bude také splňovat rozsah dle vyhlášky Ministerstva pro místní rozvoj č. 

169/2016 Sb., o stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební 

práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, v platném 

znění, tzn. oceněný a neoceněný soupis prací (včetně všeobecného objektu SO 

98-98). 

7. Součástí plnění je i zajištění geodetické dokumentace stavby, geodetických 

a mapových podkladů, zajištění zpracování veškerých potřebných průzkumů 

(inženýrskogeologický, geotechnický, stavebně technický, korozní atd.) 

nezbytných k návrhu technického řešení.  

Geodetické a mapové podklady (ÚŽM, projekt PPK koleje č.3 a projekt koleje č. 

1) zajistí Objednatel prostřednictvím SŽG. Mapové podklady budou zpracovány 

do hranic dráhy. Ostatní potřebné podklady pro zpracování dokumentace si zajistí 

Zhotovitel na vlastní náklady. 

8. Součásti plnění je také zajištění vydání certifikátů o shodě vydávaných 

notifikovanou osobou v souladu s platnými směrnicemi Evropského parlamentu a 

Rady o interoperabilitě konvenčního železničního systému. 

9. Bližší specifikace rozsahu předmětu plnění je obsažena ve Všeobecných 

technických podmínkách, které tvoří část obsahu této Smlouvy a které jsou 

Přílohou č. 3 Smlouvy. 
 

 

https://www.spravazeleznic.cz/stavby-zakazky/podklady-pro-zhotovitele/stanoveni-nakladu-staveb
http://www.sfdi.cz/pravidla-metodiky-a-ceniky/metodiky/
http://www.sfdi.cz/pravidla-metodiky-a-ceniky/metodiky/


2/2 

PŘÍLOHA č. 1 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo – Zhotovení DUSP+PDPS+AD 

„Rekonstrukce a prodloužení nástupišť v ŽST Hnojník“ 
 

Způsob provedení Díla (způsob plnění): 

DUSP a PDPS k připomínkám je nutno vyhotovit: 

   1x v tištěné formě 

   1x v digitální formě na CD (DVD) 

 

DUSP a PDPS po připomínkách je nutno vyhotovit: 

 6x v tištěné formě (3x autorizováno) 

 2x v digitální formě na CD (DVD) 

 1x v uzavřené formě TreeInfo (formát pdf) 
 

 

 

Dodatečné práce dle Dodatku č. 1: 

Zpracování celkem 5 alternativních technických řešení včetně odhadu investičních 

nákladů, aby mohlo být vybráno optimální řešení i s ohledem na předpokládané 

investiční náklady. Technická řešení budou doplněna o návrh mobiliáře a orientačního 

systému.



 

PŘÍLOHA č. 4 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo – Zhotovení DUSP+PDPS +AD 

„Rekonstrukce a prodloužení nástupišť v ŽST Hnojník“ 1/1 
 

 

 

 

 

PŘÍLOHA Č. 4 

Rozpis Ceny Díla – změna dle dodatku č. 1 

Cena za zpracování DUSP a PDPS a autorského dozoru: 

Cena Díla (bez DPH) Výše DPH Cena Díla (s DPH) 

       2 884 200,- Kč  605 682,- Kč  3 489 882,- Kč  

 

z toho: 

A) Cena za zpracování DUSP+PDPS:  

2 818 200,- Kč 591 822,- Kč  3 410 022,- Kč  

B) Cena za výkon autorského dozoru: 

66 000,- Kč 13 860,- Kč  79 860,- Kč  

Uvedená cena za výkon autorského dozoru představuje pracnost 60 hodin při průměrné hodinové 

sazbě 1100,- Kč/hod po celou dobu výkonu autorského dozoru. Uvedená cena za výkon 

autorského dozoru zahrnuje veškeré náklady na výkon autorského dozoru po celou dobu realizace 

stavby a je cenou nejvýše přípustnou. 

Cenová kalkulace je součástí Nabídky. 

Rozpis částí Ceny Díla k fakturaci podle členění na Dílčí etapy:  

Specifikace položky, část Ceny Díla 

k fakturaci v % 

Část ceny díla k fakturaci v % 

1. Dílčí etapa 20 % ceny díla za zpracování DUSP a PDPS dle SOD 

2. Dílčí etapa 

60 % ceny díla za zpracování DUSP a PDPS dle SOD 

+ 162.305,- Kč bez DPH  

Cena za část dodatečných služeb dle dodatku č. 1 

3. Dílčí etapa 

20 % ceny díla za zpracování DUSP a PDPS dle SOD 

+ 87.395,- Kč bez DPH  

Cena za část dodatečných služeb dle dodatku č. 1 

4. Dílčí etapa 

Fakturace jednorázově za celou dobu výkonu AD dle 

počtu odpracovaných hodin v závislosti na realizaci 

stavby. K faktuře bude přiložen soupis výkonu AD 

podle činností odsouhlasený stavebním dozorem 

objednatele a hlavním inženýrem stavby 

s následujícími údaji: datum, stručný popis činnosti, 

jméno pracovníka, hodiny, cena za činnost. 

 





 

PŘÍLOHA č. 5 

Dodatek č. 1 Smlouvě o dílo – Zhotovení DUSP+PDPS+AD  

„Rekonstrukce a prodloužení nástupišť v ŽST Hnojník“ 1/1 
 

PŘÍLOHA Č. 5 

Harmonogram plnění – změna dle dodatku č. 1  

Část Díla Doba plnění 
Popis činností prováděných 
v Dílčí etapě 

Podmínky dokončení Dílčí 
etapy 

Termín 
zahájení prací 

ihned po nabytí 
účinnosti Smlouvy 

- - 

1. Dílčí etapa 
Do 4 měsíců od nabytí 
účinnosti Smlouvy 

Předmět díla v rozsahu 
návrhu technického řešení 

Předávací protokol  

- splněno 

2. Dílčí etapa Do 30.4.2024 

Předmět díla v rozsahu DUSP 
a PDPS a EH včetně 
dodatečných služeb 
k připomínkám. 

Předávací protokol  

3. Dílčí etapa 
Termín 

dokončení Díla 

Do 30.7.2024 

Předmět díla v rozsahu DUSP 
a PDPS včetně dodatečných 
služeb se zapracovanými 
připomínkami, výkazy 

výměr, EH, posouzení ES, 
všemi podklady pro SP a 
vyplněné žádosti. 

Protokol o provedení Díla         

4. Dílčí etapa 

 

 

 

 

 

Předpoklad realizace 6 
měsíců v roce 2025 

 

 

 

 

Předmět díla v rozsahu – výkon 
AD při realizaci stavby - bude 
prováděn v průběhu provádění 
stavebních prací dle 
zpracovaného platného 
harmonogramu prací stavby 
(předpokládaná doba délky 
realizace: 6 měsíců v roce 
2025), vždy ale do ukončení 
stavebních prací na stavbě dle 
Smlouvy o dílo se zhotovitelem 
stavby 

- bude dokončeno a předáno: 
ke dni dokončení 
stavebních prací na stavbě 
a podpisu a předložení 
výkazu poskytnutých služeb (o 
výkonu autorského dozoru 
projektanta) 

Výkaz poskytnutých služeb - 
stručný popis výkonů a 
specifikace výkonu 
autorského dozoru 
projektanta 

 

 

 

 

 

 





 

PŘÍLOHA č. 5 

Dodatek č. 1 Smlouvě o dílo – Zhotovení DUSP+PDPS+AD  

„Rekonstrukce a prodloužení nástupišť v ŽST Hnojník“ 1/1 
 

PŘÍLOHA Č. 8 

Seznam poddodavatelů – změna dle dodatku č. 1 

 

Identifikace 
poddodavatele 

(obchodní firma, sídlo a 
IČO) 

Věcný rozsah poddodávky 

(označení dle čísel a názvů 
jednotlivých PS a SO) 

Hodnota poddodávky v % 
ze Smluvní ceny díla 

Ing. Jan Smetana, Kotlářská 
547/1, 602 00 Brno, 

IČ: 46341277  

Výkon zeměměřických činností   

Signal Projekt s.r.o. 
zabezpečovací zařízení, 

sdělovací zařízení, silnoproudá 
technologie 

 

TESIA speciální technické 

práce s.r.o. 

geotechnický průzkum  

CELKEM %  

 

 

 

 


		2024-03-06T10:23:41+0000




